
Farabol  den 2012-03-02 

Bredband i Farabol 
 
Bättre tillgång till IT och bredband på landsbygden.  
Med anledning av att det befintliga fasta telenätet kommer att avvecklas är vi inne i 
en ny fas av tekniska lösningar. Bredband med fiberoptik/kabel är dagens möjlighet 
att lösa telefoni och media överföring.  
I Olofströms Kommun jobbar vi i olika intressegrupper för att få en 
bredbandsinstallation till stånd. Kommunbygderådet jobbar för att göra en 
övergripande plan för tillvägagångssättet och att erbjuda bredbandsnätet i hela 
kommunen. Kontinuerliga informationsmöten, där även Farabols Byalag deltar, äger 
rum allt sedan hösten 2011.  
 
Pionjärer är Fågelboda Fiber som har i nuläget bildat en förening och värvat 
medlemmar. Det steget är nödvändigt för att kunna jobbar vidare med upphandlingar 
och få en prisbild. Regeringen har avsatt ett bidrag för detta ändamål som föreningar 
får söka.  
 
Ett antal milstolpar för att få anslutning till bredband är: 

 Sprida information om projektet (Farabols Byalag) 

 Intresseanmälan sänds till Gunda Jeppsson. gunda.jeppsson@gmail.com 

 Informationsmöte om bredband.  (Plats o tid kommer) 

 Bilda en förening och få fasta medlemmar till just detta projekt (för att få info 
om vem som vill ha bredband) (Ny förening) 

 Skicka förfrågan till entreprenörer (Ny förening, kommunen, OKTV mfl) 

 Söka bidrag (Ny förening, kommunen, OKTV mfl) 

 Genomföra arbetet mm (Ny förening, kommunen, OKTV mfl) 
 
Bredbandanslutningen täcks inte helt av bidraget men den ger möjlighet till att med 
ett engångsbelopp kunna få anslutning till bredband även till bostäder i utkanten av 
kommunen. Landsbygden måste få leva vidare. 
 
Fördelar för bostaden som är ansluten till bredband är att vid grävandet till bredband 
kan även elen läggas i marken och då blir elavbrotten färre. Media överföring blir 
mycket snabbare än med dagens ADSL-funktion via fast telefoni. Även TV-kanal 
utbudet blir säkrare och större utan box eller parabolantenn. Detta är något att 
fundera över, det höjer tillgängligheten och värdet på fastigheten för både 
permanentboende och fritidshusägare.  
 
Var vänlig och sprid denna information vidare till grannar och intresserade i bygden. 
 

 
 
Gunda Jeppsson, Farabols Byalag 
 


